
 

 

Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění sběru, svozu, využití a 

odstranění komunálního odpadu ze dne 13.11.2019 
 

Město Nový Bor 

se sídlem: nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

IČO: 00260771 

zastoupená Mgr. Jaromírem Dvořákem, starostou 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

COMPAG CZ s.r.o. 

se sídlem V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň 

IČO: 62241630 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 8051 

zastoupená Ing. Zuzanou Vedralovou a Radkem Lizcem, jednateli 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

Objednatel a Dodavatel (dále společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„Smluvní strana“) uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen 

„Dodatek“) ke Smlouvě o zajištění sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu ze 

dne 13.11.2019 (dále jen „Smlouva“): 

 
  
1. Preambule 

 

1.1. Dodavatel se na základě Smlouvy zavázal zajišťovat pro Objednatele komplexní služby 

při nakládání s odpady Objednatele, a to za cenu sjednanou dle Smlouvy (dále jen 

„Cena“). Smluvní strany činí nesporným, že odpady Objednatele jsou ukládány na 

skládku. 

 

1.2. Dne 01.01.2021 nabyl účinnosti zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „Zákon“), 

který nahrazuje původní zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů. 

 

1.3. Změna zákona znamená pro Smluvní strany zejména změny týkající se povinnosti 

evidence odpadů Objednatelem a možného uplatnění slevy Objednatelem za ukládání 

odpadu na skládku (slevou se rozumí ve smyslu § 157 Zákona uplatnění sazby 

stanovené v § 157 odst. 4 Zákona namísto sazby dle dílčího základu poplatku ve smyslu 

přílohy č. 9 Zákona); změny zákonného poplatku za skládkování. 

 

1.4. Dle ustanovení X.  Smlouvy může být Smlouva měněna na základě písemného dodatku 

uzavřeného Smluvními stranami. S ohledem tyto skutečnosti uzavírají Smluvní strany 

tento Dodatek. 

 

2. Předmět Dodatku 

 

2.1. Dohoda o zajištění a uplatnění slevy 

 



 

 

Stránka 2 z 3 

 

2.1.1. Smluvní strany se dohodly, že se za ustanovení V. Další povinnosti objednatele 

Smlouvy vkládají nová ustanovení tohoto znění: 

 

„2. Objednatel má zájem uplatnit slevu na základě přechodného ustanovení 

v § 157 zákona o odpadech a to v případě odpadů, které spadají do dílčího 

základu za využitelné odpady (jedná se o odpady s výhřevností v sušině odpadů 

vyšší než 6,5 MJ/kg, nebo překračující limitní hodnotu parametru biologické 

stability AT4; mezi které v naprosté většině spadají odpady: 20 03 01 Směsný 

komunální odpad, 20 03 02 Odpad z tržišť, 20 03 03 Uliční smetky, 20 03 07 

Objemný odpad), při uložení těchto odpadů na skládku - tedy zařazení těchto 

odpadů do dílčího základu za komunální odpady, u nějž výše poplatku činí pouze 

500 Kč za tunu odpadu. 

 

3. Dodavatel bude za Objednatele vést evidenci o uplatněných nárocích 

na zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního 

odpadu. Objednatel se k tomu zavazuje sdělovat Dodavateli všechny relevantní 

informace, zejména o změně druhů odpadů a případném uplatnění slevy 

prostřednictvím / u jiného dodavatele, jakož i dalších informacích majících vliv 

na vedení evidence o uplatněných nárocích. Dojde-li v důsledku nesdělení 

relevantních informací či sdělení nekompletních informací k doměření poplatku 

či udělení sankcí, uhradí je Objednatel. 

 

4. Objednatel pověřuje Dodavatele k vedení evidence o uplatněných 

nárocích na zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání 

komunálního odpadu, a k uplatnění slevy u provozovatelů skládek. Pověření se 

stává Přílohou č. 6 Smlouvy. 

 

5. Objednatel je povinen sdělovat vždy do konce ledna daného kalendářního 

roku, a to vždy pro každý kalendářní rok, rozhodné údaje, tedy množství odpadů, 

na které se vztahuje výjimka dle § 157 Zákona, které bude vypočítáno dle 

násobku počtu obyvatel k 1.1. předcházejícího kalendářního roku s hmotnostní 

sazbou dle tabulky uvedené v příloze č. 12 Zákona (počet obyvatel x množství 

odpadů na jednoho obyvatele dle tabulky). Strany si sjednávají, že v případě, kdy 

nebudou relevantní údaje předány do konce ledna daného kalendářního roku, 

není Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli uplatnění slevy u 

provozovatele skládky do doby předání relevantních údajů. Vzor oznámení 

množství odpadů, na které Objednatel uplatňuje výjimku dle § 157, tvoří přílohu 

č. X této Smlouvy. 

 

6. Čl. 2 – 5 smlouvy jsou účinné od 1.1.2021. 

 

 

2.2. Dohoda o ceně 

 

2.2.1. V souladu s čl. VI Cena plnění Smlouvy dojde ke změně ceny v případě zákonné 

změny sazby poplatku za uložení odpadů. V souladu s tímto Strany sjednávají 

následující: 

 

Fakturace bude probíhat dle přílohy č. 3 Smlouvy, která byla vytvořena 

s předpokládaným poplatkem za ukládání odpadu ve výši 500 Kč/t. 

 



 

 

Stránka 3 z 3 

 

U odpadů ukládaných na skládku, na které nelze uplatnit výjimku dle § 157 

Zákona a dále u odpadů na které byla uplatněna výjimka, ale již bylo dosaženo 

maximální výše slevy, bude dodavatelem doloženo množství odpadu uložené 

v daném měsíci na skládku a ve fakturaci bude vyčíslen rozdíl ve výši poplatku 

v souladu s přílohou č. 9 Zákona, tedy: 

v roce 2021 navýšení poplatku o 300 Kč/t 

v roce 2022 navýšení poplatku o 400 Kč/t 

v roce 2023 navýšení poplatku o 500 Kč/t  

v roce 2023 navýšení poplatku o 750 Kč/t. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Tento Dodatek a všechna s ním spojená práva a povinnosti se řídí právem České 

republiky. 

 

3.2. V případě, že některé ustanovení Dodatku je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 

ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost k tomu, aby 

neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým platným, 

účinným a vykonatelným ustanovením, které v nejvyšší možné míře zachovává 

ekonomický a hospodářský účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní mezery. 

 

3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou. 

 

3.4. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

Smluvních stran obdrží 2 výtisky. 

 

3.5. Nedílnou součástí Dodatku jsou následující přílohy: 

1. Vzor pověření 

2. Vzor oznámení množství odpadů, na které Objednatel uplatňuje výjimku §157 

 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavřely ze svobodné a shodné vůle, že se 

před jeho podpisem podrobně seznámily s celým jeho obsahem a poté jej na znamení 

souhlasu s jeho obsahem vlastnoručně podepisují. 

 

3.7. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tato 

smlouva byla schválena Radou města Nový Bor usnesením č.1579/21/RM58 ze dne 

26.4.2021. 

 

 

 

 
V Novém Boru dne …………………  V Mimoni dne ………………… 

 

 

 

________________________   ________________________ 

Mgr. Jaromír Dvořák, starosta Ing. Zuzana Vedralová, Radek Lizec, 

jednatelé 


